MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

JFVJWt

Memorando n°027 / 2019 / FACET
Diamantina, 03 de maio de 2019.

À Sua Senhoria, a senhora
Daniela AivaresNery
Secreláiçia dos Orgãos de Deliberação Superior - UFÍ'JM

Assunto: recondução de docentes da FACET ao CONSU.

Prezada Senhora,

A Diretoria da Faculdade de Ciências Exatas solicita, por meio deste, a recondução

dos docentes Marcus Vinicius Carvalho Guelpeli (titular) e Geruza de Fátima Tomé Sabino

(suplente), cujo mandato expirará em 24 de maio de 2019, ao Conselho Universitário desta

UFVJM.

Fica aqui registrado que foi enviado e-mail aos, docentes pa.ra manifestação de

interesse, na representação. e apenas os docentes supracitados se interessaram (anexo), não

o L t ±t  LA_ Q2
-

cO __

A• j4

J Qj

•
... Atenciosamente,

•

OLA rY7

Roqueline Rodrigues Silva
4bja FACET - UFVJM

PROE [)R': ROQU UNE RODRIGUES SILVA . .-.----•....--- -'-"

Diretora da CET/ UFVJM í REt E 1

-. -

Campus II - Rodovia MGT 361— km 583, n°5000 - Alto da Jacu anal! / PABX: (38) 3532.1200
Campas Avançado do Mucuri - Av. [ir. Luiz Boali Porto Salman - s/n° - piranga - CEP: 39801-000 - Teõfilo Otoni - MG- Brasil - PABX (33) 3522-6037

havendo, portanto, necessidade de eleição iara a vaga no Conselho Superior.

MIN1STÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINAS - MINAS GERAIS -

COORDENADOR DO GRUPO DE PESQUISA MrpLNAM

Ofício n° 01 / MTPLNAM /2019

Diamantina, 04 de Abril de 2018.

A sua Senhoria. A Senhora
Dra. Profa.. Roqueline Rodrigues Silva
Diretora da FACET

Assunto: Recondução da vaga do CONSU

Prézada Diretora,
Viemos por meio deste, solicitar a recondução antecipada do meu nome e da professora

Geruza de Fátima Tomé Sabino a. vaga no CONSU, respectivarnente de titular e suplente. A

nossa portaria é valida até dia 24 de maio de 2019.
Solicitamos esta recondução antecipada neste Conselho Superior para evitar, a lacuna

existente hoje, como da outra vaga destinada a FACET no CONSU.

Atenciosamente,

\ \'

Prof. rarcusVi ius Carvalho Guelpeli - Titular

/
M

Profa GriLa 1 Fátima Tomé Sabino - Suplente

ampus li - Rovia - 583 n°
Campus Avançado do Mucun - As. [Ir, Luiz BoaS Porto Salmun - S/o° - piranga - CEP: 39801-000 - Teofilo OBini- MC - Brasil- PABX: (33) 3522-6037

17/05/2019 Fwd: [CONSU - Vagas para docentes da FACETI

Fwd: [CONSU -Vagas para docentes da FACET]

Sec_FACET <sec.facet@gmail.com> 17 de maio de 2019 12:03
Para: "Secretaria dos Conselhos Superiores' <sec.conselhosufvjm.edu.br>, "Roqueline
Rodrigues" <roquelinersm©yahoo.com.br>

Bom dia.
Segue o e-mail enviado a todos os docentes da FACET acerca da vaga aberta (titular + suplente) para o CONSU,
solicitando que manifestassem interesse.

Obrigado,
Henrique

Forwarded message ---------
De: Sec_FACET <sec.facetgmail.com>
Date: seg, 8 de abr de 2019 às 20:15
Subject: [CONSU - Vagas para docentes da FACET]
To: Alessandro Vivas <prof.aIessandrovivasgmail.com>, André Luiz Covre <andre.covre@LLfyjm.edU.br>, Angelica
Oliveira de Araújo Caroline Queiroz Santos <carol.qgmail.com>, cinthya rocha
tameirao <crtameirao@gmail.com>, Claudia Beatriz Berti <claudiabbertigmail.com>, Cristina Fontes Diniz

Eduardo Pelli <eduardop!ijgmail.com>, Emerson Cotta Bodevari
<bodevari.ecgmail.com>, Erinaldo Silva <erinaldo.silvaifrimggmail.com>, Fernando Júnio de Miranda
<fernando 01 miranda@yahoo.com.br>, Geruza de Fátima Tomé Sabino <geruzaft@hotmail.com>, Gilmar De Sousa
Ferreira <gilmar.ferreira@ufyjm.edu.br>,  Helen Rose de Castro Silva Andrade <helenrandrade@yahoo.com.br>, Josiane
Magalhães Teixeira <josianemt@uol.com.br>, João Paulo de Mesquita <Joao.mesquita Leandro
Rodrigues Lemos <leandrolemos. ufvjgmail.com>, Leonardo Lana <lanadecarvalholeonardogmail.com>, Leonardo
Morais da Silva <leonardo.moraisjm.edu.br>, Luciana Assis <Ipassis@ufvjm.edu.br>, Marcelo Buosi
<pjnrppJQ@yahoo.com.br>, Marcelo Ferreira Rego <marcelofrgmail.com>, Marco Antonio Sagioro Leal
<sagjorQijtyjm.edu.br>, Marcus Vinicius Carvalho Guelpeli <marcus.gupj.ijm.edu.br>, Maria Lúcia Bento Villela
<smvillelayahoo.com.br>, Patricia Machado de Oliveira <patricia.oliveiraufvjm.edu.br>, Paulo Henrique Fidencio
<paulo.fidencio@gmail.com>, Rafael Santin <rasantingmail.com>, Roqueline Rodrigues
<uelinersm@yphoo.com.br>, Stella Maris Lemos Nunes <stellamlnunesgmail.com>, Wagner Lannes
<wlannesgmail.com>, Athila Rocha Trindade <athilarocha@yphoo.com.br>

Prezados docentes,

boa noite!

Uma vaga pra a representação da FACET no CONSU está aberta para um titular e um suplente.

Os atuais membros do Conselho, prof. Marcus Vinicius Carvalho Guelpeli (titular) e pror Geruza de Fátima Tomé Sabino
(suplente), solicitaram sua recondução e já são candidatos à vaga.

Assim, caso haja outros interessados a disputarem a vaga, solicitamos que manifestem interesse, via memorando,
constando assinatura do titular e do suplente, até o dia 12 de abril, sexta-feira, às 18h00. Neste caso, faremos eleição.

Atenciosamente,
Henrique Alves
Técnico em Assuntos Educacionais
Secretário da FACET / UFVJM

Horário de funcionamento:
ÀSSEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS-FEIRAS: de 09h00 às 13h00 e de 14h00 às 18h00
AS TERÇAS E QUINTAS-FEIRAS: de 12h00 às 16h00 e de 17h00 às 21h00

Campus JK - Rodovia MGT 367 - km583, n° 5000 - Alto da Jacuba. Diamantina - MG.
Tel: (38) 3532 12d0. Ramal: 6820.

112

17/0512019

Aknciosamente,
Henrique Alves
Técnico em Assuntos Educacionais
Secretário da FACET / UFVJM

Fwd: [CONSU - Vagas para docentes da FACET]

Horário de funcionamento:
ÀS SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS-FEIR.4S: de 09h00 às 13h00 e de 14h00 às 18h00
AS TERÇAS E QUINTAS-FEIRAS: de 12h00 às 16h00 e de 17h00 às 21h00

Campus JK - Rodovia MOT 367 - km583, n° 5000 - Alto da Jacuba. Diamantina - MG.
Te!: (38) 3532 1200. Ramal: 6820.

212